
 

Amendement: Multiculturele diversiteit als veranderopgave 

De gemeenteraad bijeen op maandag 30 mei 2016 ter bespreking van de Perspectiefnota. 

Overwegende dat: 

• Het mee kunnen doen in de samenleving, het wederzijds verbinden tussen verschillende 

groepen en het bevorderen van de integratie een belangrijke opgave is, beschreven in de 

perspectiefnota; 

• Er veel groepen zijn in Arnhem die vooroordelen hebben ten opzichte van elkaar; 

• Er een groeiende tweedeling dreigt te ontstaan in Arnhem waarbij mensen met diverse 

achtergronden zich soms onbegrepen en uitgesloten voelen;  

• De tweedeling al zichtbaar is op de arbeidsmarkt waarbij jongeren met een allochtone 

achtergrond minder makkelijk aan een stage of baan komen als jongeren met een 

autochtone achtergrond met dezelfde opleiding en kwalificaties; 

• Arnhem vluchtelingen opvangt voor wie het van groot belang is dat ze zo snel mogelijk 

kunnen integreren in de samenleving; 

• De maatschappelijke opgave voor een verbonden stad zo groot is dat dit een aparte 

veranderopgave zou moeten zijn. 

Besluit:  

De volgende tekst toe te voegen in de Perspectiefnota 2017-2020 op pagina 20 na punt 2.1.8. 

"2.1.9. Multiculturele diversiteit  

Het college gaat beleidsmatig invulling geven aan de volgende punten in de MJPB:  

• het verbinden tussen verschillende bevolkingsgroepen en integratie in de wijken 

• ontmoeting in de buurt 

• preventie van radicalisering en polarisering 

• tegengaan van discriminatie en antisemitisme 

• tegengaan van jeugdwerkloosheid onder migrantenjongeren " 

Martien Louwers Kursat Bal 

PvdA   Verenigd Arnhem 


